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Specimen figure

manner mortise. Both sides are Smm thick wall of
wall panels inside the filler:

specimen,
2.The specimens dimension: 3500mm=3500mm.

O0mm.

l.Test specimen from 5% (2440mm = 610mm ~90mm ) , 1% ( 2440mm * 450mm
*90mm ).5x( 1060mm »*610mm *90mm ), 1=( 1060mm = 450mm =90mm ) wall panel
assembly formed within the test construction. Splicing between the board and board

Polystyrene particles:Cement:flv ash. Plate and plate Welds

and the gap between the plate and test construction materials are used caulking wiping
hang flat seam processing, After the putty dries the panel is a complete formed the firewall

3.The specimens dimension of exposed side to fire:

Fiber reinforced calcium silicate board.

3000mm~3000mm, thickness -
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Yopyp  oBiED g District, Beijing. China

PR IAERD

MVELst 11@?’! ion Address: The South Mansion of China Building Materials Academy, Guanzhuang.
Telephone: +86-010-65728538

Post Code: 100024



Pagina 87 de 139

National Center of Quality Supervision & Test

for Building Materials
Test Report

Ne:  XJ2018C03C00659 Page 8 of 8

before of test

after testing

The view of the exposed surface of specimen The view of the exposed surface of specimen

The view of the unexposed surface of specimen The view of the unexposed surface of specimen

Remarks: ( Blank )

Chaoyang District, Beijing, China Telephone: +86-010-65728538
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Notice
1. ARETDL “DBEHE” NS,

This test report is invalid without the seal.

2. AHISE “Hi. B MHET SFEER.
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This test report is invalid without the signatures of the related persons.

3. AmiGRel Mo EEER.

This rest report is invalid if erased, altered or copied partially.

4. MEREEFRI NTEREREZHE+HTHA EEPORE, B8AZs.
Any doubt should inform us within 15 days afier receiving the test report.

5. RIERBERFRAGEEBERARLE, PO ERLEAT, ZEREER

OB AR R BT

The commissioned testing sumples arnd conmission information are provided by the

applicant . The results shown in the test report refer only to the sample(s) tested unless

otherwise stated. Identifving authenticity of the supplied samples and information is

eut of our respensibility.

6 AR RAEBNAGIK, O NHA MRS, iR S TS S s,

SRR EX.

This test report is printed on anti-counterfeiting paper. Its copy shouwld have grid

shading. The numbers on the back of the data sheet are random numbers not related

with the repori.

KPR
Hihl: (Address): JERTTEHETRERE 1 S

No.l Guanzhuang Dongli, Chaoyvang Districs, Beijing 100024, BR. China.

fE4% (Post Code)d: 100024
HBiE (Tel): (86-10) 65728538 51167681/ T983 / 7984
HH (Fax): (86-10) 65715991

BEE A Tel: (86-10) 51167679 Fax: (86-10) 65764684

www.chinabmnet.com

PER AR

T i Do Al e [ TS e

www.ctc.ac.cn
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Magdalena Nin
Traductora Piublica

Traduccién N°82/2021 — INFORME DE LA PRUEBA --—--———————=——===-=
[Todo texto entre corchetes constituye una nota de la
Traductora Piblica. ] s—s—sssemmmm e — e n e e m e e ===
[Texto redactado en idioma inglés y chino. A continuacién solo
setraduceel-téxto queresta.en ingles.l—=srrongr—sr—rT T
[Cardtula)—=——=—=——=————— e

[Lucen 4 sellos que se describen a continuacién:]----————------

MA180002280586==========m= === m = e

INPORME: DE L& PROBBR - e e

Ne¢ Xd2018C03E0065 0 e e e e e e e e e m e

Solicitante: OBON Fujian Building Materials Co., Ltd. ———————

Nombre de la Muestra: MATERIALES LIVIANOS PARA PAREDES CON
BRHORRD ‘DB sENER G R~ e et e it i e i s it

Tipo de Prueba: Prueba Modelo-——-——-—-——-———————mmmmmem o ———

Centro Nacional para la Prueba y Control de Calidad de
Materiales: de CongtruCal N~ = r s e e e e s e

[Luce un cbédigo de barras] XJ2015C03C00659-—=—===—————m—cemmeoeen

[Bdce: tn codigo QRli=smrmmsssmm e e s n s

[Luce un sello de color rojo con una estrella en el centro.]--

[PAgina L)l=———<r—=rr=—r—sm e e e e S s

[Luce un sello que dice:]MA 180002280586———==———=——

[Las paginas 1 al 8 llevan el siguiente encabezadd:

22



i de
Centro Nacional para la Prueba y Control de Calidad
Materiales de Construccién---—--————=-—m—mmmmmmmmm— o m oo
Informe de la Prueba=-———--=—moooomm e

SRR S el kol Lo S et S g

[Al pie de las Paginas 1 a 8 constan datos de contacto de la

Institucién de 1la Prueba. ]

Nombre de Muestra: MATERIALES LIVIANOS PARA PARED CON AHORRO DE

ENERGIA

Tipo de Prueba: Prueba modelo

Solicitante: OBON Fujian Building Materials Co., Ltd.-———==——- MAGDAI

Traducto
N° de solicitud: cTc- CY-2018-0110

Fabricante: OBON Fujian Building Materials Co., Ltd

Marca: OBON

Muestras: Centro Nacional para la Prueba y Control de Calidad

de Materiales de Construccién

Modelo/Tamafio: 2440 x 610 x 90/unidad de medida:

Fecha de Produccién: [en blanco]

Base de la Muestra: 7000m’

Fecha de la Muestra: 15 de agosto de 2018

Tamano de la Muestra: 30m’

Fecha De Recepcién de La Muestra: 20 de septiembre de 2018——--

se realizé la muestra: depbésito de Quanzhou

23
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Descripcién de la muestra: sellado-—---————====m=m=m==—=—====—
Prueba Estandar: JG/T 169-2005 << paneles livianos para
paredes tabiques utilizados en edificios>>-———--—----—-———==—=—=
items de 1la prueba: apariencia, calidad, desviacidn de tamario,
etc: Un total de 94 items. Vea pégina 2-4———-=—=c——s—n==c-==
Conclusién: A la inspeccién: Por inspeccién de muestreo de
todo el proyecto, resultados de acuerdo con JG/T 169-2005,
espesor medio de la placa es de 90 mm, requisitos técnicos,
miestreo para: productoes: calificados,~——=-soroomsT—m T T T T
Fecha de emisién: 2 de noviembre de 2018--—---——————=—-———=====~~
(Sello:) [Luce un sello circular de color rojo.]--———=-=--=-=--<
comentarios: [en bBlaneco]———commrmmmnmsSSesTmr ST T T T
Aprobado por: [firma ilegible|grsontrrmmr e T
Verificado por: [firma ilegible]------—--—-————=—————======7=7~

Compilado por: [firma ilegible]----———--==-=---=-=-==-===="="=

e T B e e e )
N°® ' Requisitos de | Resultados de Conclusioén |
estandar la prueba individual
items de la prueba (90mm)
1 Con fibra | No permitido Aprobado Aprobado
exterior rebaba !
I
Calidad de 1la| Grietas en la
apariencia cara exterior. < 2/ hoja
Largo: 5 O0mm- Aprobado Aprobado
100mm.
Ancho:0.5mm -
1.0 mm

24



Pagina

Orificios de
aire en forma de
panal.
Ancho: Smm - | £ 3/ hoja
30mm Aprobado Aproado
Angulos
salientes.
Ancho x Largo:
10mm x 25 mm-
20mm x 30mm
< 2/ hoja
Cara de la tabla Aprobado Aprobado
hacia afuera
No permitido
Aprobado Aprobado
2 Largo, mm 5 3 Aprobadao
Ancho, mm +2 0 Aprobado
Desviacidn de
Tamano Espesor, mm +1 0 Aprobado
Suavidad de la
::I cara exterior en | £2 0 Aprobado
s 5 =
A 4 (=3
o ¢ o
% S
<Y (8
S MVOT R
7

(S NN
Y015p,03)9°

MAGDALER
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- Pagina93de 139

Desviacién
diagonal, mm
<6 0 Aprobado
Flexidn en
direccién 1/1000 = 2.44 | 0.20 Aprobado
lateral
3
Resistencia al impacto, veces 25 10 Aprobado
Sin grietas
4
Carga de flexiébn, 21.5 4.6 Aprobado
re miltiplos del peso del panel
A NIN
Jiblica
r Comantarios i el Blanch =S ma S s e
PAGiNa. 3 g8 JBr = o e s s s e e s e e
5 Densidad plana, kg | <%0 59.5 Aprobado
/ m2
I Porcentaje T de | S12 4.4 Aprobado
humedad, %
7 Contraccidn en | £0.6 0.38 Aprobado
seco, mm/m
8 Carga de traccién. | 21000 1000 Aprobado
N Sin grietas
9 resistencia a la
compresion, MPa 23.5 4.4 Aprobado
10 Coeficiente de | 20.80 0.86 Aprobado
ablandamiento
11 Valor de aislacidn
acustico en el | 235 43
aire, dB
Limite




yadionucleidos exposicion 0.23 Aprobado
interna
Ira £1.0
Indice de
exposicién
externa
Ir 1.0 0.26 Aprobado
EET
Coeficiente de | €2.0 1.58 Aprobado
transferencia de
calor
W/ (m2 . K)

. MAGDA
Comentarios: fen Blancef-e—=titoccmce. ' 0 Traductc
[Bging Q) ecee e T e
14 260min 180 min. El

El valor de aumento valor medio
de temperatura | del aumento de
promedio por encima temperatura en
de la temperatura | la superficie
Resistencia al | Aislaci promedio 1inicial no | no expuesta es
fuego 6n debe ser mis de 140°C de 88,0°C. El
o el aumento por | valor maximo
| encima de la | de aumento de
temperatura promedio | temperatura en
Integri | inicial en el punto |una superficie
dad de medicién no debe | no expuesta es | El limite de

ser mas de 180°C.

fuego

min

la prueba de

180

27
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transmisién

de sonido, dB

Pérdida de | 33.5[35.8( 36 40.2[41.144.2]44.2[44.8[44.4]

ponderacién

de la pérdida Rw(C;Ctr)=43 (0; -3)dB

de
transmisién

de sonido Rw

Grafica de la curva de pérdida de transmisién de sonido-------

[En el eje x de la grafica dice:] frecuencia de un tercio de

octava (HZ)

[En el eje y de la grafica dice:) pérdida de transmisién de

gonido: (dB) ——===m e e e

[Arriba hay una grafica que representa la curva de calor]-—-——-
[Debajo hay una grafica que representa la curva de Cemperatura
de la superficie no expuesta.]——-——=———m——e——________________
[Comentarios:] en blanco---———————————m o _
[Pagina 7]-———————mm e
[Luce un dibujo de muestra que se encuentra ilegible]--------
Dibujo de muestra-—-————————————
1. Muestra de prueba de 5 x (2440 mm x 610 mm x 90 mm), 1 x
(2440 mm x 450 mm x 90 mm), 5 x (1060 mm x 610 mm x 90 mm), 1

mm x 450 mm x 90 mm) conjunto de paneles de pared

dentro de la construcciédn de prueba. Empalme entre el

MAGDALE
Traductor:

29
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Plblica

tablero Y el relleno del mismo.

Ambas caras tienen 5 mm de

€Spesor. Pared de tablas de silicato de calcio reforzado.

Paneles dentro del

relleno: Particulas de poli estireno:

Cemento: cenizas volantes. Las soldaduras entre placa Yy placa

Y el espacio entre la placa Y los materiales de construccién

de prueba se usan para [incompresible] ,~———=———omee________

Después de que 1a masilla se seca, el panel queda formado

como muestra de cortafuegos.

28

3. Las dimensiones de 1a muestra del lado expuesto al fuego:

3000 mm x 3000 mm, espesor: 90 mm

[Comentarios:) en blanco

[PAgina 8]

[Lucen 4 fotos. Dos de ellas se tomaron antes de la prueba 3%

las otras dos después de 1la misma. ]

Antes de la prueba: [Debajo de 1la foto dice:] Vista de 1a

superficie expuesta de la muestra.--—-————————————————________
Después de la prueba: [Debajo de la foto dice:] Vista de 1a
superficie expuesta de la muestra.--—-—-—-————————e_____________
Antes de 1la prueba: [Debajo de la foto dice:] Vista de la

superficie no expuesta de la muestra.--—-—————————————m______

Después de la prueba: [Debajo de la foto dice:] Vista de 1la

superficie no expuesta de la muestra.--—-—-——=————————_______

[Comentarios:] en blanco----=——=—=———ommmmmmme e ___

[Pagina 9] -—————mmmmm e

Pagina 97 de 139
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l. El presente informe de la prueba no es valido si

contiene el sello.

2. El informe de la prueba no es valido sin las firmas de las

personas involucradas.

3. El informe de la prueba no es valido si se borra, modifica

O copia parcialmente.

4. Cualquier duda debe ser informada dentro de los 15 dias

posteriores a la recepcién del informe de la prueba.

5. El solicitante proporciona

las muestras de las pruebas

eéncargadas e informacién de la comisién. Los resultados que se

muestran en el informe de 1la prueba se refieren Gnicamente a

las muestras analizadas, a menos que se indique lo contrario.

La identificacién de la autenticidad de las muestras y 1a

informacién suministrada se encuentra fuera de nuestra

responsabilidad.

Este informe estd impreso en un papel que no puede ser

falsificado. Su copia deberia tener una cuadricula sombreada.
Los nlimeros en el reverso de la hoja de datos son numeros
aleatorios que no se encuentran relacionados con el informe.--
(Domicilio): N® 1 Guanzhuang Dongli, Distrito Chaoyang,

Beijing, 100024, R.P China.--—---—c—cmmmmmmmoe
(Cédigo postal): 100024——————————m -
(Teléfono): (86-10) 65728538 51167681 / 7983 / T984--————meeeu

(Fax): (86-10) 6571599] === —mmmmm e

Q6-10) 51167679

MAGDALE!
Traductora

31
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TEST REPORT

Ne:  XJ2018C03C00662

OBON Fujian Building Materials Co.,Ltd.

Applicant
LIGHT AND ENERGY SAVING WALL

Sample Name MATERIALS
Test Type Type test 7,
ANSaL P, L
National Center oﬁQuaﬁ’y Supervision &
S A ;
Test for Bullﬁj\ ‘Materials
AR
| L
~ X|2018C03C0066
QQQIJeJodl°30
33
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ional Center of Quality Supervision & Test

M

for Bllil[‘ll[]g Materials Péagina 101 de 139

Test Report

1800022805886
No:  XJ2018C03C00662 Page 1 of 8
LIGHT AND ENERGY SAVING : ,
Sample Name | w1y MATERIALS Fest Type I'ype test
, OBON  Fujian Building Materials| Application
: TC-CY-2018-0113
Applicant e 7 e CTC-CY-20
Nanuifactirer OBON Fujian Building Materials Brand OBON
Co., Ltd.
National Center of Quality
Sampling Body | Supervision & Test for Building Model/Size “280 5 A
. unit: mm
Materials
Production Date | —— Aempling 70000m’
Base
Sampling Date | Aug. 15th,2018 SaT,P]mg 30 m?
Size
Sample : :
Rebesaed Dte Sep. 20th, 2018 Sampled by Baoyanan
Sampling ! , . .
Method Random sampling Sealed by Liuzhanging
Sampling Site Quanzhou luojiang warehouse Sﬂ“.‘[“f* Seal good
Description
Test Standard G'ﬂ‘ 169 = 2005 {Light weight panels for partition walls used in
buildings)
Test Items Appearance quality, size deviation, etc. A total of 14, see page 2 ~ 4,
| * On inspection, By sampling inspection by all project inspection results
accord with JG/T 169-2005 medium plate thickness is150 mm technical
requirements, sampling for qualified products. *
Conclusion f igal - >
Date ui‘a’;&’"_ a:’, Nov.ozad 2018
\. L _f

\ fgeﬁl’w -’:"'.A

Remarks: ( Blank ) ; ‘?‘-v'\
1
| |

AN
Approved by: i}@@ Verified by:/}% Co i?"fed %

&
R oo

Test Institution Address: The South Mansion of China Building Materials A cadeimy

lang,

Chaoyang District, Beijing, China Telephone: +86-010-65728538 Post Code: 100024

T M Eelcalk: N rse T 1 |
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National Center of Quality Supervision & Test
for Building Materials

Test Report

Ne: X J2018C03C00662 Page 2 of 8
Reguirements 7
No. Test items of standard i Iml””‘:‘“
{150mm) results | conclusion
With fiber.burr outside Not allowed pass pass

Cracks on board face.

Length: 50mm-~ 1 00mm. & 2/sheet pass pass
Width: 0.5mm~1.0mm
1 Appea o Hmlxeyumnb air holes. < 3/sheet e
-rance quality | Width: 5mm~30mm N P e
Angles coming off
Width = Length: 10mm < 2isheet pass pass

=23mm~20mm=30mm

Board lace come off Not allowed pass pass

Length, mm £5 3 pass
Width. mm +2 0 pass
_ Thickness.mm *1 0 pass
2 Size
deviation Board face < 0.30 B
smoothness.mm # 5 e A
Diagonal deviation.mm <6 0 pass
Side direction L/1000 = S "
bending.mm 2.44 - pass :
T L‘.
g . = 10
3 Impact resistance times =35 pass
no craze
Flexural Load, = i
215 6.3 pass

multiples of panel weight

Blank )

PERHEUNERED 35
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National Center of Quality Supervision & Test
for Building Materials

Test Report

Ne:  XJ2018C03C00662 Page 3 of 8
Requirements of Individual
No. Test itoms {g;;gia;c}l Test results cmcliaion
5 Planar density.kg/m" <120 94.5 pass
6 Percentage of moisture. % <12 7.2 pass
7 Dry shrinkage . mm/m <0.6 0.38 pass
8 Handing load N = 1000 0 pass
no craze
9 Compress strength, MPa 23.5 4.5 pass
10 Soften coefficient =0.80 0.82 pass

Air sound insulation
} ]
11 valie.dB 35 48 pass

Internal exposure

: 0.11
index Iz 1.0 pacs
12 Limit of yadionuclides
External
exposure index 0.15 pass
[<1.0
Heat transfer coefficient .
5 £2.0 05
13 Wi(m" - K) i /piss’\
V. =31 R
Remarks: ( Blank ) )
A
&
o WV
= N
Test Institution Address: The South Mansion of China Building Materials Acadew¥, Guanzhuang, o°
Chaoyang District, Beijing, China ~ Telephone: +86-010-65728538 Post Bqd©/16002%

CLT Pamseuunm
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National Center of Quality Supervision & Test
for Building Materials

Test Report

Ae:  XJ2018C03C00662 Page 4 of 8
Requirements of W 4
: Individual
No. Test items standard Test results ;
conclusion
{150mm)
2 Ghmin
. The average )
temperature rise value Z4Umm. e gverige
l above the initial temperature rise value
i average temperature | On unexposed sueface
| insulation | must not be more than | is 136.5C ., the max
| ey ' ®
i 140°C or increase temperature rise value
above the initial on unexposed sueface
average lemperature at ®RA0TE.
measure spot not be
more than 180°C,
|
|
- |
| = 60min ! The
{ Fir Does not burn the test | fireproof
e PRI
72 ] IR cotton pad or no more | limat
| resist-ance l I8, 4 | ;
than 10 seconds flames 240 min

integrity

penetrate threugh the
unexposed side of the
wall,or a 6mm
diameter penetrating
the joint to the  fire
side with movement of
no more than 130mm
along the joint ; ora
25mm diameter
prodder is not able to
2o through the joint to
the fir side.

240min

I'he specimen remain

integrity

' PEREERAIRE

37
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National Center of Quality Supervision & Test
for Building Materials

Test Report

Ne: XJ2018C03C00662 Page 5 of 8

Test Item Test Result

center frequency. Hz | 100 125 160 200 250 315 400 500 | 630

sonind transmission
loss, dB

center frequency. Hz | 800 | 1000 | 1250 | 160

335 | 39.7 | 40.8 | 379 | 429 | 385

T
=
1d

395 | 41.9

=

2000 | 2500 | 3150 [ 4000 [ 5000

Lad

sound tronsmiesion

losx: dB

L

457 | 469 | 49

)

[

51.9 | 533 519 | 50

L
=
¥

welghting sound

Rw(C:Cir=48( -1; -4) dB

transmiission Joss Ky,

10

sound transmission loss (dB)

p’“ 125 160 200 250 315 400 500 €30 800 {000 1250 1600 2000 2500 3150 4000

frequency of one-third octave (HZ)

The chart of sound transmission loss curve

Remarks : ( The blank )

Test Institution Address: The South Mansion of China Building Materials Acadeny
Chaoyang District, Beijing, China Telephone: +86-010-65728538 Post

Ty eEmmssLuRD
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National Center of Quality Supervision & Test
for Building Materials

Test Report

Ne:  XJ2018C03C00662 Page 6 of 8
Heating curve
il F- 2R i E
1400
g
o ntiese e H 4 2
i) 30 &0 hei] 120 150 180 210 240
B (m in)
Temperature curve of Unexposed surface
10 ok i 8L 7 AR — R TR
A, AL
250
200 = e 3 255
é 150 | - —_ - . - . . . s __..;__.':"____
i
==
o SIS Bl WO EyN
a 30 B0 E 120 150 184 210 240
B (m i)
Remarks: ( Blank )
CIR

o -,.- CPEIR S LA

tion Address: The South Mansion of China Building Materials Academy, Guanzhuang,
Telephone: +86-010-65728538 Post Code: 100024

39
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National Center of Quality Supervision & Test

for Building Materials
Test Report

A XJ2018C03C00662

Ign
an

Page 7 of 8

Specimen figure

wall o

Clhut SRIEate Beae ol

Front “ew ¥lL—

Debarfrae

R o e v [ ]

il

B LlghTwelcht wali peps

Ips aiprokere SuEFare

Ervirormeetel el Erergy sonsereatlon Lightesighs
X TesThE Srane
- --= TesThg Frams
1 . a £ ¥ s -
i
B Floor reinforced ca
- T Ty
e B Lowir ormenso
3 B Energy consorea tior
B stlclrena Siep
= B _] = =
0
Ei By Fle
7

ircd TEen

e T

Specimen figure

manner mortise. Both sides are Smm thick wall of
wall panels inside the filler:

specimen,
2.The specimens dimension: 3500mm=3500mm.

= 150mm.

|.Test specimen from 5= ( 2440mm = 610mm = 150mm ) . 1% ( 2440mm = 450mm

*150mm L5x€ 1060mm =#610mm=150mm). 1x( 1060mm = 450mm=150mm) wall panel

assembly formed within the test construction. Splicing between the board and board
Fiber reinforced calcium silicate board.
Polystyrene particles:Cement:flv ash. Plate and plate Welds
and the gap between the plate and test construction materials are used caulking wiping
hang flat seam processing, After the putty dries the panel is a complete formed the firewall

3.The specimens dimension of exposed side to fire: 3000mm=<3000mm, thickness :

Remarks; ( Blank )

CIR

Test Institution Address: The South Mansion of China Building Materials Academy, %an?’.ﬂl‘!’:}l)fg.

Chaoyang District. Beijing. China Telephone: +86-010-63728338

PR IAERD

Post Cde c."mﬁ&)&

7, 9
A
Opeyys2?
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National Center of Quality Supervision & Test
for Building Materials

Ne:  XJ2018C03C00662

Test Report

Page 8 of 8

before of test

after testing

The view of the exposed surface of specimen The view of the exposed surface of specimen

The view of the unexposed surface of specimen

2

H

cte rosnsguuann

g District, Beijing, China

MvOTTest Ipgriglition Address: The South Mansion of China Building Materials Academy. Guanzhuang,

Telephone: +86-010-65728538 Post Code: 100024

41

te Lweyia S

AN



ORI 2
Notice

1. AREERL “RBEHAE" ARSEETH.
This test report is invalid without the seal.

2. AIREE “Hil, Hi. T ST ER.
This test report is invalid without the signatures of the related persons,

3. KRER. BAERTLR.
This test report is invalid if erased, altered or copied partially.

4. MEREFERI NTHRBEMEGZ AR AHA A ORE, EiafZE.
Any doubt should inform us within 15 days after receiving ihe fest report.

5. ZIERBRFRIREGFEBERARME, POAMHILEAR, ZEREER
DO AR BT
The commissioned testing samples and commission information are provided by the
applicant . The results shown in the test report refer only to the sample(s) tested unless
atherwise stated. Identifving authenticity of the supplied samples and information is
ot of our respoensihifity.

6. AREXA P hARIR, HEFNHEAMERL, SEnEmrS 5 s s,
S#ERAEEx.
This test report is printed on anti-counterfeiting paper. lts copy should have grid
shading. The numbers on the back of the data sheet are random numbers not related

with the report.

FPLBRHR:

it CAddress): dERTEHPEERERE 1 S
No.t Guanzhuang Dongli. Chaoyvang District, Beijing 100024, PR. China.

Hi4s (Post Code): 100024

HIE (Tel): (86-10) 65728538 51167681/ 7983 / 7984

f£H (Fax): (86-10) 65715991

BEEHAW: Tel: (86-10) 51167679 Fax: (86-10) 65764684

Bk (Web): http://www.chmtc.com www.chinabmnet.com

HFIEH] (E-mail): baogaof@cte.ac.cn

DERE AT ED
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CODIGO REVISION

INFORME DE LABORATORIO RG 8.2.4105 °
DE CONTROL DE CALIDAD

REFERENCIA: ENSAYO DE FLEXION SOBRE PROBETAS PRISMATICAS INFORME N° 9324
PRODUCTO / CODIGO: Testigos Losas Fibrocemento
CLIENTE: Daniel Zubiri

OBRA:
EQUIPO UTILIZADO: Prensa Controls - Bastidor C4700/FR N/S:11006714 - Consola Automax ME 50-C20C82 N/S:16001261
FECHA DE CALIBRACION DEL EQUIPO: enero-21

CRITERIO DE EVALUACION: La evaluacién del hormigén suministrado debera referirse (inicamente a probetas confeccionadas, curadas
y ensayadas de acuerdo a lo establecido en las Normas internacionales UNIT-ISO 1920-4:2020 e IRAM 1524. No seran tomados como
validos resultados obtenidos sobre ejemplares que no se ajusten a lo especificado en las normas antes mencionadas.

Sres:

Tengo el agrado de dirigirme a Uds. con el objeto de Informar los resultados obtenidos de resistencias de las vigas testigos
suministradas por el cliente. Sin otro particular saludo a Uds. muy atentamente.

. . Resistencia Carga
Ensayadas | Fecha de Dimensiones Ne Ensayo Observaciones
en Planta ensayo (mm) Referencia | realizado (MPa) (KN)
Oncativo | 28-Abr-21 150x90x600 L Flexion 2,44 6,60
2 2,78 7,50
Nota:

El material de las losas donde se extrajeron los testigos, no es elaborado por Hormigones Artigas

Las dimensione de los testigos no estan acorde a lo establecido por las normas, debido a esto no se pudo ajustar los
rodillos de la prensa como dicta la misma, por lo tanto no podemos asegurar que tan certeros son estos valores,

los mismos podrian verse afectados por algun coeficiente de seguridad, que desconocemos.

Distancia de rodillos superiores 150mm

Distancia de rodillos inferiores 450mm

Ariel Guzzo
Encargado Laboratorio

FECHA: Mayo 3, 2021

CEMENTOS ARTIGAS S.A.
Divisién Hormigén - HORMIGONES ARTIGAS 4 3
Camino Oncativo 2982 Montevideo - Uruguay

Telekax (005982) 525 - 4863 L.
Exmat, cmp@harligas.com vy ENSAYO DE RESISTENCIA A LA COMPRESION Pagina 1 de 1



